
令和 ２年 ４月１７日 

 

 

埼玉県浦和競馬組合 

総務課経営企画担当 

 

 

令和２年度第１回浦和競馬における取材等の制限について 

 

 平素より当組合の競馬開催運営に際しまして、多大なるご協力を賜り誠にありがとうご

ざいます。 

 さて、先般、報道等において発表させていただきましたが、令和２年度第１回浦和競馬

（４／２０～２４）につきましては、新型コロナウイルスの感染拡大防止の観点から、引

き続き無観客競馬での開催を実施することといたしました。 

 また、４月７日に、政府から緊急事態宣言の発令が出されたところです。 

 皆様におかれましては、大変ご迷惑をお掛けすることとなりますが、新型コロナウイル

スの感染拡大防止の観点から、下記のとおり取り計らいをお願い申し上げます。 

  

 

記 

 

 

 〇 来場にあたっては、可能な限り１社１名となるよう調整ください。 

〇 １号スタンド１階の報道関係者受付におきまして、検温確認をさせていただきます。

なお、体温が 37.5℃以上の方は、入場をお断りいたします。 

〇 取材の際は、必ずマスクの着用をお願いします。 

〇 また取材の際は、騎手・調教師等に声がけし、「密閉」「密集」「密接」とならないよ

う間隔を空け行ってください。 

〇 なお、取材場所は業務エリア外での対応となります。 

〇 また、囲み取材は、ご遠慮いただきます。 

〇 記者の控室は、２号スタンド２階を記者エリアとして設けます。席の指定はいたし

ませんので、なるべく他の方との間隔を空けてご利用ください。 

〇 その他、浦和競馬の職員の指示に従ってください。 


